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Peipsi maitsete aasta lõppakord
antakse Mäetagusel
Pühapäeval, 29. aprillil, pidutseb Peipsi toit Mäetaguse mõisa küünis, et pakkuda
järvepõhjakalda rahvale parimat, mida VärskastVasknarvani valmistada osatakse.
Juba 1. mail läheb maitsete aasta teatepulkedasi Pärnumaale.

Signe Roost
toimetaja

Eesti rikkaliku toidukultuuri tutvustamiseks
valib maaeluministeerium igal kevadel 1. mail
toidupiirkonna, et kohalikud maitsed oleksid
paremini esil paikkondlikes kohvikutes ja res-
toranides, poeletidel ning kultuurisündmustel.
I Peipsi Toidu Suur Pidu toimus aasta tagasi
Alatskivil. Sellega kuulutasid maaeluministee-
rium ning Peipsi Kogukonnaköök Peipsimaa
2017. aasta toidupiirkonnaks.

Mäetagusele on end üles andnud 46 toiduga
kauplejat, nende seas Peipsi Toidu võrgustiku
liikmed Setost Viruni, MTÜ Jõgevamaa Mait-
sed, Kallaste Kalur Tartumaalt, Kääpa OT
Mustvee tagant. Meie kõhtu tulevad paitama
Alutaguse enda tootjad, sealhulgas Viru Toidu
poolt pärjatud parim toitlustaja Piret Talistu
Kauksi Puhkemaja Päsari köögiga, parima toi-
duteo autorid Triinu ja Madis Arm Alutaguse
juustuga, parim toidutootja JaakArm lambali-
hatoodetega. Küünis sees on müügiletid, õues
toitlustajate välikohvikud, kala suitsetamine,
grillimine. Kohapeal maitsta ja kaasa osta saab
suitsukala, mitmeti marineeritud kala purgis, eri
tegu leiba ja eri sisuga pirukaid, tehakse käsi-
tööpelmeene ning esimesed malosol-kurgidki
peaks saada olema. Kogukonnaköögi kokk
TaunoLaasik praeb kala. Pidu lüüakse lahtikell
11 jasee kestab kella neljani pärastlõunal.

EGAKKS ILMA KOLMANDATA JÄÄ
Peipsimaa Kogukonnaköögi eestvedaja Triinu
Akkermann lubab, et II Peipsi Toidu Suur Pidu
ei jää mite viimaseks, vaid liigub piki järvekal-
last üles-alla ikka edasi. See on hea võimalus
toidu tootjatele ja toitlustajatelekevadel aegsasti
end inimestele taas pärast talve meelde tuletada
ja suveks külastajaid kutsuda. Mõte on siduda
läbi toidukultuuri Peipsimaa rahvast jatootjaid.
Järgmisel aastal võiks Peipsi toit korraldajate
meelest pidutseda Jõgevamaal. On vahemaid
arvestades õiglane nii kauplejate kui külastajate
suhtes – kord Setost kauge tulla, siis jälleAluta-
guserahval sama pikk maa vastuvisiidile minna.
„Niiviisi külakorda rännates ei kao koha uudsus
ning näeb ära Eesti elu ja selle toimivuse, arvab
Triinu Akkermann.“

175 KM PEIPSI TOIDU TÄNAVJA
100 RESTORNI
Järgmine projekt on Peipsimaa Kogukon-
naköögi vedajatel ambitsioonikas – avada järve
Eesti poolsel kaldal augusti viimasel nädalava-
hetuselkaheks päevaks 100 restorani. Esimesed
25registreerunud toitlustajat läbivad jubakooli-
tust. Kindlasti peab olemakolm käiku – eelroog,
pearoog, magustoit. Restorani formaati ei pea
pelgama. „Eelroog võib olla ka pisike amps,“
võtab projektijuht Triinu hirme maha. „Kui ini-
mene juba tuleb, siis 4-5 restorani ikka käib läbi.
Seetõtu ei pea portsjonid olema väga suured.
Ootame klientuuri, kes väärtustab toitu ning

tuleb erilist maitset saama.“ Tema meelest võib
pearoaks olla ka suitsukala, mis Peipsile nii ise-
loomulik. Sel ajal peaks seeni-marju-köögivilju
juba suures valikus olema. Kindlasti ei oodata
udupeent võõrkeelsete nimetustega menüüd.
Korraldajad julgustavadkaasa lööma ja tegema
seda täpselt nii isikupäraselt nagu meil siin
Peipsi ääres kombeks. Korraldaja vihjab veel, et
võib juhtuda, et Pärnumaa tuleb 3-4 restoraniga
oma maitseid meilekülakostiks tooma.

Alutaguse Juust OÜ, Triinu Arm:
Meie pakume Mäetagusel

muidugi juustu: valgehallitus-
ja sini-valgehallitusjuustu,
juustukrõpse, presidendi

vastuvõtul pakutud suupisteid
ning võib-olla veel midagi.

Kauksi
Puhkemaja OÜ,

Piret Talistu:
Kohapeal söömiseks pakume

pühapäeval taas ahvenaf leed ja
nõgese-kartulikotlette.Tõenäoliselt

valmib ka peomagustoit. Päsari köögi
erinevaid pirukaid saab nii kaasa osta kui
kohapeal süüa. Müügiks on Päsari leib –
seemnetega, küüslauguga, suitsulihaga

ja võib tulla veel üllatusi. Vaatame,
mis hoidistest keldrisse järgi on

jäänud, aga kindlasti
saab pihlakasiirupit.

Kauksi Puhkemaja suupisted mullusel I Peipsi Toidu Suurel Peol Alatskivil. Foto: erakogu

Alutaguse Juustu omanikud Triinu ja Madis Arm
juustustesuupistetega presidendi vastuvõtul
ERMis. Foto: TriinuAkkermann

Päsari köögi emand Piret Talistu Kauksi
Puhkemajast on kohe algavaks naadihooajaks
valmis. Foto: erakogu

Jaak Arm Lammas ja Roos kaubamärgiga presidendi
vastuvõtul ERMis. Foto: Triinu Akkermann

II PEIPSI TOIDU SUUREL PEOL
OSALEVAD ALUTAGUSE

MAITSEMEISTRID:
Kuru Villa

Heleni Leib
Tagavälja talu

Alutaguse Juust
Lammas ja Roos

Kauksi Puhkemaja
Mäetaguse Mõisahotell

Iisaku Kihlekonna Muuseum

VAATA KÕIKI OSALEJAID:
www.facebook.com/peipsimaamaitsed

IIPeipsitoida
suwipidu

9«aO
toitu

29. aprill kell 11-16

MÄETAGUSE &
MÕISA KUUN
Tamme 17, Mäetaguse,Alutaguse vald

* Peipsimaa toidukohtade maitsvad road otse grillilt ja pannilt
* Suitsukala, kalatooted
* Võimalusel värske kala
* Kohalikud hoidised, kevadised hõrgutised
* Kõik kohalik ja põnev, mida piirkonnal pakkuda

Peipsimaa - vääristoidu sahver!
Lisainfo: (3 Peipsimaa maitsed eUulagu*tc vallavalitsus



Illukal uuriti elanike hoiakuid
võimaliku uue kaevanduse suhtes
Signe Roost
toimetaja

Põlevkivi kasutamise riiklik arengukava 2016–2030 kin-
nitati Riigikogu otsusega 16. märtsil 2016. Arengukava
keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne toob
välja, et põlevkivitööstuse varustuskindluse (20 mln
tonni põlevkivivaru aastas) tagamiseks on lähitulevi-
kus vajalik uute kaevanduste avamine. Aruande lisas on
kaevandatavate alade eelisnimekirja etepanek: Põlev-
kivitööstuse varustuskindluse tagamiseks 2030 aastani ja
eelvaatega 2050 aastani on vajalik järgmiste uute kaevan-
duste avamine: Uus-Kiviõli, Sonda, Oandu ja Estonia II.
Viimatinimetaturajataks Alutaguse valda ning mõjutaks
põhiliselt Illuka – Kuremäe piirkonna külasid.

Keskkonnaministeeriumi hanke võitnud Sihtasu-
tus Poliitikauuringute Keskus Praxis viib läbi uuringut
„Põlevkivi kaevandamise eelispiirkondade määramine
looduskeskkonna ja majanduslike tingimustepõhjal“Selle raames kogunes 10. aprillil26Kuremäe jaPuhatu

Selle raames kogunes 10. aprillil 26 Kuremäe jaPuhatu
piirkonna elanikku Illuka teenuskeskusesse uuringu läbi-
viijatega kohtuma. Eksperte huvitasidvõimalikukaevan-
duspiirkonna elanike hirmud jamured. Tunni aja jooksul
rääkisid inimesed loodusekaitsmisest ja pärandist järg-
mistele põlvkondadele, põhjaveest, jõgedest ja järvedest,

mürast ja mõradest majades, liikluskoormusest ja tee-
dest, aherainest, kinnisvara väärtuse muutumisest, elu-
keskkonna elamiskõlblikkusestkuni elukohast lahkumi-
seni välja.Kohalolnud elanike arvates ei ole saastetasude
laekumine valla eelarvesse piisavaks kompensatsioo-
niks elu- ja looduskeskkonda nii ulatuslikult muutvate
mõjude eest. Uuringu tulemused avalikustatakse 2018.
aasta sügisel.

Praxise ekspert Aleksandr Michelson tutvustab
Illuka elanikele uuringuküsimusi. Foto: Signe Roost

Volikogu liikmed ja keskkonnakomisjon
külastasid Estonia kaevandust
Enef t Kaevandused korraldas 11.  april-
lil Alutaguse vallavolikogu liikmetele ja
keskkonnakomisjonile Estonia kaevan-
duse külastuse, et näidata, milline vald
altpoolt vaadatuna paistab. Teada on,
et endise Mäetaguse valla territooriu-
mist 40% on kaevanduse kohal. Käidi
ka valla kõrgeimas punktis aheraine-
mäel, kust selge ilmaga paistab Slantsõ
linn.Tulevikus peaks sellel mäel saama
tegeleda motospordiga.
Fotod: Signe Roost
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Hajaasustuseprogramm Alutaguse vallas
Alutaguse Vallavalitsus teatab, et alates 09.04.2018 ava-
takse hajaasustuse programmi 2018. a taotlusvoorAluta-
guse vallas. Programmis osaleda soovivad isikud saavad
taotlusi esitada vallavalitsuselekuni 11.06.2018.

Programmi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele peredele tagadahead elutingimused ning
seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustu-
sega maapiirkondades.

Eesmärgi saavutamiseks toetatakseprogrammist majapi-
damiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juur-
depääsuteede ning autonoomsete elektrisüsteemidega
seotud tegevusi.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad
programmi nõuetele. Nõuded taotlejale ja kaastaotle-
jale, toetatavate tegevuste ja abikõlblike kulude loetelu
ning taotlemise tingimused on sätestatud riigihalduse
ministri 22.02.2018 määrusega nr 14 „Hajaasustuse
programm“, mis on kät esaadav EAS-i (www.eas.ee/

teenus/hajaasustuse-programm/) ja Alutaguse Vallava-
litsuse (www.alutagusevald.ee/hajaasustuse-programm)
veebilehel. Nimetatud veebilehtedel on olemaska taot-
lusvormid ja muud vajalikud juhendmaterjalid.

Vastavalt programmdokumendi § 17 lõige 1 punktile 2
kinnitas Alutaguse Vallavalitsus hajaasustuse program-
mist 2018. a toetatavate valdkondade prioriteetsuse
järgmiselt:

1.1 veesüsteemid
1.2kanalisatsioonisüsteemid
1.3 juurdepääsuteed
1.4 autonoomsed elektrisüsteemid

jaeelistatud sihtrühmad järgmiselt:
2.1 lastega pered
2.2 pered, kus elab puudega inimene

Lisainfo:
Alutaguse Vallavalitsus Piret Anvelt
3366923, 5886 6864, piret.anvelt@alutagusevald.ee

Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu
28. märtsi 2018. a istungil otsustatust

Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• otsustati kehtestada Alutaguse vallavara
valitsemise kord, mis sätestab Alutaguse
vallale vara omandamise ning Alutaguse
valla omandis oleva vara valitsemise, kasu-
tamise jakäsutamise õiguslikud alused;
• otsustati kehtestada Alutaguse valla aren-
gukava ja eelarvestrateegia ning valdkond-
like ja hallatavate asutuste arengukavade
koostamise kord;
• otsustati välja anda volikogu määrus
„Täisealisele isikule hoolduse seadmise ja
hooldaja määramise kord“, mille eesmär-
giks on vajaliku abi tagamine isikule, kes
vaimse või kehalise puude tõtu vajab abi
oma õiguste teostamiseks ja kohustuste
täitmiseks;
• otsustati kehtestada Alutaguse valla hal-
dusterritooriumil asuvatele munitsipaalo-
mandis olevatele eluruumidele üüri piir-
määrad. Eluruumide üüri maksimaalseks
määraks on 2,00 eurot ühe ruutmeetri
kohta kuus ja üüri minimaalne suurus on
0,50 eurot ühe ruutmeetri kohta kuus.
Konkreetse eluruumi üüri suuruse mää-
rab Alutaguse Vallavalitsus korraldusega
arvestades eluruumiasukohta, ehituslikku
seisukorda javarustatust kütega, veevarus-
tuse ja kanalisatsiooni olemasolu, eluruu-
mis teostatud remonte ja renoveerimisi ja
muid asjaolusid;
• otsustati ümberkorraldada alates 1. sep-
tembrist 2018. a Alutaguse Vallavalitsuse
hallatavate asutuste Tudulinna Lasteaia ja
Tudulinna Põhikooli tegevus, mille tule-
musena Tudulinna Lasteaed liidetakse
Tudulinna Põhikooliga (haridusasutuse
liik – koolieelne lasteasutus-põhikool)
ja kooli nimeks saab Tudulinna Kool.
Alutaguse Vallavalitsuse hallatav asutus
Tudulinna Lasteaed lõpetab tegevuse
31.08.2018. Tudulinna alevikus jätkub
laste hoid ja alushariduse andmine Tudu-
linna Kooli liitrühmanalasteaiahoones;
• otsustati jätkata teiste kohalike omavalit-
sustega munitsipaalkoolide tegevuskulude
katmises osalemist lähtuvalt senisest põhi-
mõtest, st et munitsipaalkooli tegevusku-
lude katmises osalevad täies ulatuses teised
omavalitsused proportsionaalselt selles
koolis õppivate õpilaste arvuga, kuid mite
suuremal määral kui Vabariigi Valitsuse
kehtestatud õppekoha tegevuskulu piir-
määr ühe kuu kohta;
• otsustati delegeerida hajaasustuse prog-
rammigakohaliku omavalitsuse pädevusse
antud ülesannete täitmine Alutaguse
Vallavalitsusele;
• otsustati anda nõusolek Alutaguse valla
omandis olevaAlajõekülas asuva Jõe tänav
T1 katastriüksuse koormamiseks isikliku
kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks;
• otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu
30.11.2017. a otsusega nr 22 kinnitatud
Alutaguse Haldus Osaühingu põhikirja ja
kinnitati see uues redaktsioonis;
• otsustati määrata alates 01. aprillist
2018.  a Alutaguse Haldus OÜ vee-etevõt-
jaks ja kehtestati tema tegevuspiirkonnaks

Illuka, Ohakvere, Edivere, Ongassaare ja
Vasavere külad. Vee-etevõtja tegevuspiir-
konnaks loetakse tema valduses või hal-
lata olevad ühisveevärgisüsteemid, mille
kaudu vee-ettevõtja teostab kinnistute
veega varustamist. Vee-etevõtja haldus-
ülesandeks on Illuka, Ohakvere, Edivere,
Ongassaare ja Vasavere külades ühisvee-
värgi kaudu klientide kinnistute veega
varustamine. Haldusülesande rahasta-
mine toimub veeteenuse hinna kaudu ja
toetusena valla eelarvelistest vahenditest.
Teenuse hinna ja rahastamise aluseks on
vee-etevõtjale Konkurentsiameti poolt
kooskõlastatud hind;
• otsustati anda Alutaguse Vallavalitsusele
luba Vasknarva sadama ehituse riigihanke
korraldamiseks ja hankelepingu sõlmimi-
seks tingimusel, etriigihange korraldatakse
pärast Euroopa Komisjoni poolt „Com-
mon Peipsi 2“ põhiprojekti kinnitamist
ning Rahandusministeeriumiga rahastus-
lepingu sõlmimist;
• otsustati anda Alutaguse Vallavalitsusele
luba sõlmida eraisikuga maa rendileping
Alutaguse vallas Vasknarva külas;
• otsustati anda osaühingule Ole Talu luba
Juhanipõllu kinnistu (sihtotstarve maatu-
lundusmaa, pindala 12,62 ha, asukohaga
Ida-Viru maakond, Alutaguse vald, Atsa-
lamaküla) omandamiseks;
• otsustati nõustuda maavara kaevanda-
misloamuutmisega Pannjärve liivakarjääri
mäeeraldisel vastavalt OÜ Silbet poolt esi-
tatud kaevandamisloa taotlusele jaKesk-
konnaameti otsuse eelnõule;
• otsustati võtta vastu Alutaguse valla
Alajõe küla Mureli kinnistu detailplanee-
ring ning tunnistada see avalikustamisele
sobivaks. Korraldada Mureli kinnistu
detailplaneeringu avalik väljapanek 23.
aprillist kuni 23. maini 2018. a kella 9.00-
15.00Alutaguse valla Alajõe teenuskesku-
ses ja Alutaguse valla veebilehel. Avaliku
arutelu toimumise ajaks määrata 24. mai
2018. a kell 10.00 Alutaguse valla Alajõe
teenuskeskuses;
• otsustati kinnitada Alutaguse Vallavo-
likogu revisjonikomisjoni 2018. aasta
tööplaan järgmiselt: I kvartal – revisjoni-
komisjoni 2018. aasta tööplaani koosta-
mine; Alajõe, Iisaku, Illuka, Mäetaguse,
Tudulinna 2017. a majandusaasta aru-
annetele hinnangu andmine; II kvartal –

sisekontroll (struktuur, dokumentatsioon,
töökorraldus, efektiivsus, vara kasutamine
jne); III kvartal – ühinemislepingu täitmi-
sele hinnangu andmine; IVkvartal - revis-
jonikomisjoni tööaasta kokkuvõtete tege-
mine; detsember –2019. aasta tööplaani
koostamine;
• otsustatikorraldada Alutaguse Vallavalit-
suse hallatavate asutuste – Kuremäe Raa-
matukogu jaKurtna Raamatukogu tegevus
ümber alates 01. maist 2018. a liites Alu-
taguse Huvikeskusele selle struktuuriük-
sustena seni hallatavate asutustena tegut-
senud Kuremäe Raamatukogu ja Kurtna
Raamatukogu;
• otsustati tunnistada kehtetuks Kure-
mäe Raamatukogu põhimäärus ja Kurtna
Raamatukogu põhimäärus.

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS AVALIKUSTAB
Alutaguse valla arengukava 2018–2030 eelnõu (18.04.2018).

Arengukava avalik väljapanek toimub 23.04.–14.05.2018.
Arengukava eelnõuga saab tutvuda Alutaguse valla kodulehel
www.alutagusevald.ee, valla teenuskeskustes ja raamatukogudes.
Ettepanekuid arengukava eelnõusse võivad esitada kõik huvitatud isikud.
Ettepanekuid saab esitada 23.04–14.05.2018 aadressil info@alutagusevald.ee
või paberkandjal valla teenuskeskustes ja raamatukogudes.
Avalik arutelu toimub 9.05.2018algusega kell 17.00 Iisaku rahvamajas.



Alutaguse vald säilitab
ja arendab oma koole
Annely Oone
volikogu liige
haridus-ja kultuurikomisjoni esimees

Märtsikuu volikogu istungil pooldas
14 volikogu liiget protokollilist otsust
Iisaku Gümnaasiumigümnaasiumiosa
tegevuse jätkamiseks uute valikainete
kontseptsiooniga ning otsust liita
Tudulinna lasteaed ja põhikool Tudu-
linna kooliks.

Tudulinna lasteaed jakool kokku
Veebruaris toetasid volikogu liikmed ühi-
nemislepingu eesmärki tagada Alutaguse
vallas kvaliteetne ja konkurentsivõimeline
alus- ja põhihariduse pakkumine tänastes
asukohtades.

Laste arv kummaski haridusasutuses
on täna vastavalt 12 ja 17. Lasteaia arengu-
kavas on seejuures märgitud, et laste arvu
vähenemisel võiks toimuda liitumine koo-
liga. Tudulinna lasteaia ja põhikooli hoole-
kogud toetasid kahe asutuse liitumist ning
volikogu liikmed otsustasid toetada Tudu-
linnakoolieelse lasteasutuse-põhikooli ehk
TudulinnaKooli loomist.

Valikud javõimalused
Ühelt poolt on selge, et Iisaku Gümnaa-
siumi gümnaasiumiaste kuulub Eesti väik-
semate hulka. Meist väiksem on vaid Ara-
vete Keskkool 21 õpilasega ning samapalju
õpilasi (22) on veelKanepi Gümnaasiumis.
Õpilaste arv gümnaasiumiastmes on olnud
vähemalt viimase kümne aasta jooksulpide-
vas langustrendis.

Haridus- ja teadusministeeriumi nõu-
nik Kalle Kütis märgib veebruari alguses
saadetud kirjas vallale, et igas maakonnas
peab olema tagatud mitmekesiseid haridus-
valikuid pakkuv, vähemalt üks kõrgetaseme-
line gümnaasium. „Tugevad gümnaasiumid
tagavad õpilastele samaväärsed keskhari-
duse omandamise võimalused olenemata
regioonist,“ märgib Kütis. Nõunik lisab, et
strateegia järgi peaks aastaks 2020 olema
riigigümnaasiumides enam kui 30% vajali-
kest gümnaasiumi õppekohtadest jaaastaks
2023 ca 50%.

Juhin tähelepanu, et 2012. aastal otsus-
tas Iisaku vallavolikogu gümnaasiumias-
tet mite sulgeda. Siis toodi põhjuseks, et
lähitulevikus on Iisakus loodud laste jaoks
parimad võimalused hea üldkeskhariduse
omandamiseks oma koduvallas. Peab

tõdema, et gümnaasiumireformi nõrkused
on ministeeriumil siiani lahendamata, mis
tagaksid riigigümnaasiumites kaugemalt
pärit õpilastele normaalsed õppetingimu-
sed. Pean silmas puudulikku transpordikor-
raldust (transport Jõhvi ja Alutaguse valla
lõunapoolsema osaga on veel hõredam kui
6 aastat tagasi) ning olematuid majutusvõi-
malusi õpilaskodude näol. Ministeerium ei
ole aastate jooksul suutnud neid küsimusi
lahendada. Selline reformiplaan sobib ehk
20 km kauguselt kooli sõitjale, aga ei ole
mõeldud neile lastele, kes iga päev 45 km
kooli sõitma peavad. Olukord ei ole nor-
maalne, me saame kõik sellest aru.

Mitte keegi ei
saa väita, et haridus,
mida antakse väikse-
mas koolis, sh Iisaku
Gümnaasiumis, oleks
halb. Lõpetanute
edasijõudmine elus,
sealhulgas õpingute
jätkamine ülikoolides,
on selge märk sellest, et ka väiksem kool
suudab noori eluks ete valmistada ja see
on peamine.

Suur riigigümnaasium kui kombinaat ei
peagi kõigile sobima. Igaühel peab olema
valikuvõimalus ja et oleks, mille vahel
valida. Raamid seab riik, pakkudes ühte-
deleriigigümnaasiumit, teistelekutsekoole,
aga peaks jääma ka muid valikuid. Mina ei
tahaksküll langeda tagasi nõukogude aega,
kui ei olnud võimalik valida, kus jakuidas sa
õpid. Riigigümnaasiumid soodustavad sel-
list ühekülgset valikut. Maagümnaasiumid,
aga ka erakoolid omas niššis, avardavad
valikuvõimalusi.

Alutaguse gümnaasium
Alutaguse valla ees on valik, kas pakkuda
suures vallas oma lastele gümnaasiumihari-
dust või suunata kõik noored 16. eluaastast
alates mujale. Kui eesmärk on hoida oma
elanike arvu stabiilsena või soovida seda
suurendada, siis tuleb panustada noorte
sidemete tugevdamisele oma kodukohaga.
Kui ootame siia uusi peresid, siis gümnaa-
siumiaste on märgilise tähtsusega.

Valik on, kas investeerida haridusse või
asfalti ja betooni. Otsus tähendab ka seda,
millisena soovib volikogu näha uut omava-
litsuse arengukava. Ühe etepanekuna on
jõuliselt sees Alutaguse Gümnaasium.

Haridus- ja kultuurikomisjon ning
eelarve- ja majanduskomisjon tegid oma
otsuse - esitada volikogule otsustamiseks
protokollilise otsusena Iisaku Gümnaasiumi
gümnaasiumiastme jätkamine uue kontsept-
siooniga, sh korvpalliakadeemia arendamise
ja valikainete osa uuendamisega. Otsuse
gümnaasiumiastme jätkamiseks on teinud
kooli õpilasesindus, hoolekogu ning toetus
on ka Eesti Korvpalliliidu poolt.

Volikogu liikmed otsustasid jätkata
Iisaku Gümnaasiumi tegevust gümnaasiu-
miosaga uute valikainete kontseptsiooniga,
shkorvpalli arendamisega. Selleks tehakse
koostööd Reinar HallikuKorvpallikooliga.

Mitte keegi ei saa väita, et haridus,
mida antakse väiksemas koolis, sh
Iisaku Gümnaasiumis, oleks halb.

Foto Kaja Tina

Selgitus seoses sõidukite registreerimistunnistustega
Margus Murdsalu
piirkonnapolitseinik

Mitmed inimesed on minu poole pöördu-
nud seoses sotsiaalmeedias leviva informat-
siooniga sõidukite registreerimistunnistuste
kohta. Tegemist teatega, kus väärinfonakir-
jas, et seoses 2017. aasta haldusreformiga on
muutunudpaljud autode tehnilised passid
juriidiliseltkehtetuks, sest registreerimisand-
metes on elukoha aadressid, milliseid enam
ei eksisteeri. See puudutab ka praeguse Alu-
taguse valla elanikke, kelle sõiduki regist-
reerimistunnistused on välja antud enne
15.oktoobrit 2017 jamillel endise omavalit-
suse nimetus, nagu näiteks Iisaku või Mäe-
taguse vald. Sotsiaalmeedias väidab isik, et
nüüd on politseinikel õigus trahvida kõiki
autojuhte, kellel onvananenud omavalitsuse
andmetega registreerimise tunnistus.

Siinkohal kinnitan kõigile, et asi ei ole
siiski nii ning muretsemiseks põhjust ei ole.
Kuigi haldusreformi käigus koduvalla nimi

muutus, ei muuda see sõiduki registreeri-
mistunnistust kehtetuks. Ka Maanteeameti
sõidukite registriosakond on tänaseks kin-
nitanud, et sõidukiregistreerimistunnistust
ei pea seoses aadressi muutumisega välja
vahetama. Teie sõidukile väljastatud regist-
reerimistunnistus onka peale haldusreformi
täiesti kehtiv ja kasutuskõlblik ning ei pea
kartma, et politsei teid sellekasutamise eest
vastutusele võtaks ja trahviks.

Kellel on aga soov jakindel tahtmine, et
tema sõidukiregistreerimistunnistusel oleks
kajastatud ajakohane elukoha aadress, võib
soovi korral uue registreerimistunnistuse
väljastamist taotleda. Tegemist on tasuta
toiminguga ja seda on võimalik teha Maan-
teeameti teenindusbüroos või e-teenindu-
ses. Registreerimistunnistuse vahetamise
soovi põhjuseks tuleks siiski märkida, et
vahetus on vajalik, kuna valdade reformiga
on muutunudelukoha aadress. Sellisel juhul
riigilõivu ei rakendata. Uue registreerimis-
tunnistuse saab posti teelka koju tellida.Kuvatõmmis Maanteeameti

e-teeninduse kodulehest.

TEADE PUUDEGA LASTE
VANEMATELE
PALUME KÕIKIDEL LAPSEVANEMATEL, KELLEL ON RASKE
VÕI SÜGAVA PUUDEGA ALAEALISED LAPSED TULLA MAI
KUU JOOKSUL, TÖÖPÄEVADEL Alutaguse Vallavalitsusse.
Kaasa võtta lapse kehtiv rehabilitatsiooniplaan ja puude
määramise otsus.
Raske ja sügava puudega laste laagrist huvitatutel palume
ühendust võtta lastekaitsetöötajaga.
TÄIENDAV INFO:
Illuka, Mäetaguse – lastekaitsetöötaja Zlata Hollat
telefon 336 6920, 556 67567
Iisaku, Tudulinna, Alajõe – lastekaitsetöötaja JuliaLehtla
telefon 336 6913,519 25475

KOOLIVAHEAJAL
LAPSED LAAGRISSE!
Lapsehoius Inglitiib ja Männirahu Mõttemaja toimuvad kooli-
vaheaegadel raske ja sügava puudega lastele (0-17a) laagrid.
Juuni 11 -15.06; 18-22.06;25-29.06
Juuli 2-6.07; 9-13.07; 16-20.07; 23-27.07
August 30.07-03.08; 6-10.08; 13-17.08; 21-25.08 ; 27-31.08
Asukoht: Inglitiib (Harkujärve) ja Männirahu Mõttemaja (Padise).
Laager on TASUTA!
Huvi korral võta ühendust: teenused@eelk.ee
Kohtade arv piiratud!

Alajõel avati jõusaal
Alajõe arstipunktis on avatud jõusaal. Arstipunkt asub aadressil Jõe 25,
Alajõe küla. Oodatud on kõik spordisõbrad ja sealhulgas eriti noored
vanuses 7 – 24 aastat. Jõusaal on avatud eelnevalkokkuleppel sotsiaal-
töötajaga tel 336 6188.

Jõusaalivahendite soetamist toetati programmist „Tõrjutusriskis
noorte kaasamine janoorte tööhõivevalmiduseparandamine“.

Tähelepanu loomaomanikud –

kevadine jooksuaeg viib
lemmikloomad hulkuma!
Seoses kevade lähenemise ja ilmade soojenemisega on sagenenud
teated hulkuvatest kassidest ja eriti koertest. Seetõtu tuletab Alu-
taguse vallavalitsus loomaomanikele meelde, et arvestada tuleb nii
lemmikloomakui ka kaaskodanike turvalisuse jaheaoluga. Lemmikud
tuleb hoida oma territooriumilning sealjuures ei tohiloomapidamine
häirida naabreid, avalikku korda, teiste isikute rahu ega tekitada neile
varalist või füüsilist kahju! Hulkuv loom on etearvamatu. Ta võib
liikuda kodust kilomeetrite kaugusele, häirida ja hirmutada inimesi,
segada mootorsõidukite ja jalgratastega liiklejaid, hukkuda või saada
viga liikluses, omavahelistes kaklustes või langeda metsloomade
saagiks.

Seaduse mõistes loetakse omanikuta ringi jooksvat koera hulku-
vaks loomaks ning kohalikul omavalitsusel on õigus selline loomvar-
jupaika toimetada ja omanikule Koerte jakasside pidamise eeskirja
rikkumise eest rahatrahv määrata. Koerte ja kasside pidamise eeskir-
jadega saab tutvuda vallakodulehel www.alutagusevald.ee.

Väljaspool kinnist õueala on koeri lubatud viia jalutama ainult
rihma otsas ja seda nii alevikes, külakeskustes kui maapiirkonnas. Loo-
mapidaja kannab täielikku vastutust loomapoolt tekitatudkahju eest.

Loomaomanik on kohustatud koheselt koristama lemmiklooma
poolt tekitatud reostuse trepikodades, tänavatel, teedel, haljasaladel,
mänguväljakutel, õuealadel ja teistes avalikes kohtades. Oma lemmik-
loomaga jalutama minnes tuleb loomapidajal kaasa võta kilekot ja tal
on kohustus koheselt koristada oma lemmikloomaväljaheide.

Tuletame meelde, et Alutaguse vallas on koerte märgistamine
kohustuslik ja kassidel soovituslik. Leitud loomade puhul kontrol-
litakse alati omaniku kontaktandmete olemasolu kaelarihmal (juhul
kui leitud loomal onkaelarihm) või mikrokiibi olemasolu (vajab spet-
siaalset seadet ning tehakse varjupaigas), mis aitaks tuvastada looma
omanikku ning viia leitud loom uuesti peremehega kokku. Koerte
puhul on soovitatud dubleeritud märgistus – et koer olekskiibitud ja
et lisaks sellele oleks kaelarihmale või rihmakülge kinnitatud kulonile
kirjutatud omanikukehtivad kontaktandmed.Kasside puhul on eelis-
tatum ja loomale ohutum variant kiipimine.

Alutaguse valla territooriumiltkinni püütud hulkuvad koerad ja
kassid toimetatakseKohtla-Järve Loomade Varjupaika Grey Dogs
(avatud E-R 14-17; L-P ja pühad 13-14).Kinnipüütud loomi, kelle
omanikku ei suudeta tuvastada, hoitakse seal kaks nädalat.

Lugupeetud loomaomanikud! Palun märgistage oma lemmikloo-
mad ning hoolitsege oma lemmikutekoduspüsimise jaheaolu eest!
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Iisakus uuriti ajaloolisi aardeid
Signe Roost
toimetaja

Iisaku Muuseumis toimus 9. aprillil koostöös Muin-
suskaitseametiga seminar pealkirja all „Vrakid Peipsi
järves, hõbedased ja raudsed kaubatooted, loodusli-
kud pühapaigad“. Eripalgelised teemad olidkõik otsa-
pidi Virumaa ja Alutagusega seotud.

Muinsuskaitseameti veealuse pärandi vanemins-
pektor MailiRoio oli oodatud esineja, kuna just tema
juhatuseluuritakse siitkandiviimast olulisimat leidu –

Kurukahemastilist lotj a. 2017. aasta sügistalvel Kurus
kohaliku mehe Tõnis Rohtma poolt leitud lodja detai-
lid janende saatus panid rahva elama. Praeguseks on
dendrokronoloogilise uuringu abil teada, et puud selle
lodja ehitamiseks on langetatud 1907. aastal. Kahjuks
ei ole täna võimalik nii suuremõõtmelisi eksponaate
Iisaku Muuseumis hoida ega näidata.Kui leitud detai-
lid kunagi konserveeritud jaüle mõõdetud saavad, on
võimalikkonstrueerida kunagi Peipsil seilanud laeva
mudel.Juba on teada, et tegemist oli oluliselt suurema
alusega, kui seda Emajõe Jõmmu on.

Kuulajad said ülevaate teistestki Peipsi põhjakalda
vrakkidest – ühepuupaat Alajõel, sakslaste suurtü-
kipraami jäänused II Maailmasõjast Rannapungerjal.
Muinsuskaitsjad tunnistasid, et tegelikult on Peipsit

vähe uuritud.Kui Alutaguse inimestel on teateid uppu-
nud aluste kohta kasvõi vestetud jutude põhjal, siis
paluvad nad seda infot endaga jagada.

Arheoloog Mauri Kiudsoo töötab igapäevaselt
Tallina Ülikooli arheoloogia teaduskogu numismaa-
tikakogu hoidjana. Tema haarav etekanne „Raudne
Virumaa“ tutvustas siitkandiaardeleide jarauasulatuse
ajalugu. Põnevatelt kaartidelt oli näha, kuidas viikin-
gite kaubatee viis Põhjalast piki Narva jõge ja Peipsi
järve Musta mereni välja. Virumaa soomaak oli man-
gaanirikas, mille põletamisel tekkis vähe šlakki. Just
mangaanisisaldus andis relvade sepistamisel vajaliku
tugevuse ning oli väärt kaup põhjaranniku laevatee
ääres. Enne rahamajanduse algust 1350 toimis kaalu-
majandus, kus hõberahade väärtust hinnatikaalu järgi.
Virust on leitud ka Gotlandile iseloomulikke spiraal-
seid hõbevõrusid, mis ei olnud ehted, vaid makseva-
hendid. Kiudsoo jagas teadmist, kuidas vanu rauasu-
latuskohti märgata, sest kahetsusväärselt tihti ei tunne
me enda ees ajalugu ära.

Päevalõpetasid looduslikud pühapaigad ja pärand-
kultuur. Muinsuskaitseameti koordinaator Maria
Smirnova rääkis looduslike pühapaikade inventee-
rimisest Ida-Virumaal 2018. aastal. Pärandmaastike
uurijad Mariann Remmel ja Kristel Kivari andsid
ülevaate arhiiviallikatest Iisaku kihelkonna looduslike
pühapaikade kohta.

KURU VRAKK
Kahemastiline lodi, klinkerplangutus

Küljeplangud – pikkus 18 m, laius 1,3 m

Küljeplangud – pikkus 18 m, laius 35 cm

Põhjadetailid – pikkus 22,5 m, laius 1,35 m

Tihtimismaterjal on pealt kaetud puuliistu
ja metallist kinnitusklambritega
ehk sinklitega.

Kalle Merilai Muinsuskaitseametist jaAnne Nurgamaa Iisaku Kihelkonnamuuseumist
võtavad Kuru vraki detailideltpuiduproove. Fotod: MailiRoio

Metsis Eestis jaAlutagusel XX saj algusest tänapäevani
Margus Pensa
RMK liigikaitse spetsialist

Tänavuse aastalinnu metsise arvukus on
Eesti inimeste meeli erutanud juba viima-
sed sada aastat. Kahekümnenda sajandi
esimestel kümnenditel kahanes metsise
arvukus Eestis kiiresti peamiselt üleküt-
timise tõtu. Nii näiteks antakse ajalehes
Alutaguse Elu (nr 88,17.09.1932) teada,
et 1925. aastal loendatiriigimetsas kokku
1400 metsisekukke. See tähendab, et
toona elas Eesti riigimetsades pea sama
palju metsiseidkui tänapäevalkogu Eestis
(riigimets moodustas 1939.aastaks pisut
enam kui poole Eesti metsadest). Sel-
list olukorda peeti halvaks ja 1920ndate
teises pooles ilmus ajalehtedes mitmeid
üleskutseidkehtestada jahipidamise üle
rangem kontroll.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et ran-
gemaks muutunud jahipiirangud olid
tulemuslikud, sest 1939. aastaks oli
riigimetsas 481 teadaolevat metsiste
mängupaika, kus loendati kokku 2435
metsisekukke (Eesti Mets 1939 nr 1).
Niisiis näeme, et esimese iseseisvuspe-
rioodi jooksul suudeti metsise arvukust
Eestis kahekordistada. Seejuures, nagu
kirjutati ajalehes Uus Eesti (nr 102,
12.04.1938), oli just Alutaguse tollalüks
metsiserikkamaid paiku Eestis. Keskmi-
selt oli Alutaguse mängudes 1938.aastal
4–5 metsisekukke.

Kummalisel kombel aga ei ilmunud
tolleaegsetes Alutaguse kandi kohalikes

ajalehtedes (nt Virumaa Teataja, Aluta-
guse Elu, Alutaguse Teataja), pea üldse
teateidinimeste kohtumisest metsistega.
Kui metsist neis lehtedes mainitigi, siis
pigem seoses metsisejahil toimunud
muudekurioosumitega - kas satuti met-
sisejahil karu või siis salakütide peale.
Küllap võis see olla tingitud sellest, et
metsaveerel elades ei peetud metsist
mingiks erakordseks sündmuseks, mil-
lest laiale maailmale teada anda. Igal
juhul märgib Jüri Parijõgi oma Aluta-
guse matkapäevikus, et metsist võis õige
sageli kohata parinal lendu tõusmas.

Uus sõda ja segaduste aeg tähendas
ka järelevalve nõrgenemist jahipida-
mise üle. Näiteks märgib Edgar Kask, et
1940ndatelhävisid salakütimise tõtu
metsisemängud Aa ja Kohtla metsa-
des (Eesti Loodus 1973 nr 4). Hilisem
soode kampaania korras kuivendamine
jõudis kõige kaugematessegi metsanur-
kadesse ja sest peale saame Eestis rää-
kida metsise arvukuse pidevast langu-
sest. Tuntud metsiseuurija Ene Viht on
hinnanud, et võrreldes 1939 aastaga oli
1975. aastaks riigimetsas metsise arvu-

kus kahanenud ligi kaks korda, kusjuu-
res riigimetsa pindala oli suurenenud.

Nii peamegi paraku tõdema, etkäes-
oleval hetkel on metsise arvukus umbes
samal tasemel nagu see võis olla riigi-
metsas 1920ndate alguses. 2017. aasta
hinnangul elab Eestis 1300 kuni 1600
metsisekukke (Eesti Keskkonnaagen-
tuur 2017).Alutaguse ei ole sugugi enam
üheselt määratletav kui metsiserohke

kant. Kui Kesk- ja Ida-Alutagusel on
tõepoolest täheldatavmetsise arvukuse
mõningane suurenemine ja avastatakse
uusi mänge, siis Lääne-Alutagusel met-
sised pigem kaovad. Ilmselgelt ei ole
meil mõtet praegu rääkida metsisest kui
jahilinnust ja seda seni, kuni ei ole selgelt
näha, et metsise arvukus on hakanud
kogu Eestis suurenema. Peame hoidma
pöialt, et mõningate lokaalseteasurkon-
dade kosumised jätkuvad ning sealt saa-
vad metsised levida ka paikadesse, kus
nad hetkelkaduma kipuvad.

Erinevalt esimesest iseseisvusperioo-
dist, ei saa 20 saj teises pooles alanud ja
seni kestvat metsise asurkonna kahane-
mist siduda ühe konkreetse põhjusega.
Ühelt poolt on kindlasti intensiivne
metsamajandus halvendanud metsiste
elupaikade kvaliteeti, teisalt on võrrel-
des 1930ndatega tohutult suurenenud
kiskjate arvukus. Kui tollal oli näiteks
metsnugiseid sadades, siis nüüd tuhan-
detes; kui rebast oli tuhandetes, siis nüüd
kümnetes tuhandetes; kährikut, keda
nüüd on samuti kümnetes tuhandetes,
polnud siis üldse ja sama lugu on mets-
seaga. Ilmselgelt on võimatu, etkiskjate
arvukuse vähemalt kümnekordne tõus
ja uute liikide ilmumine saaks toimuda
ilma metsise arvukust mõjutamata. Ent
ilmne on ka see, et metsise elupaikades
toimunud muutused on võimendanud
kiskluse mõju metsistele. Kuna metsa-
majanduse intensiivistumine ja kiskjate
arvukuse tõus on toimunudparalleelselt,
siis on väga raske ühe teguri mõju teisest
eristada.

Ka nn „hulle“ metsiseid, kes inimest
ei karda jaasulatesse tulevad, seostatakse
metsiste arvukuse vähenemise ja elupai-
kade seisundi halvenemisega. Samas
tuleb tunnistada, et väga palju me sel-
lest nähtusest siiski ei tea. Tuntud Saksa
zooloog, Frankfurdi loomaaia omaaegne
direktor Bernhard Grzimek kirjeldab
„hullu“ metsist kui üsna tavapärast näh-
tust, mis pahatihti lõpeb metsise jaoks
halvasti (Eesti Loodus 1984nr 5). Eesti
Looduse 1961. aasta jaanuarinumbris

ilmus teade, et metsisekukk oli 1960.
aasta oktoobris Pärnu linnas elektritraa-
tidesse takerdunud. Tähelepanuväärne
on, et selle teate autor eipidanud metsise
satumist linna sugugi erakordseks. Vas-
tupidi, ta mainib, et metsiste ilmumist
asulate äärealadele on varem täheldatud
korduvalt.

Igal juhul ei saa metsiste satumist
asulatesse või nende muidu julget käi-
tumist pidada märgiks metsiste suurest
arvukusest. Põhjused metsiste taoliseks
käitumiseks võivad olla erinevad ja
võimalik, et see johtub näiteks suurest
kisklussurvest. Kuna meil puuduvad
varasemad (1920–1940) teated julgete
metsiste kohta, siis peetakse seda just20.
sajandi teises pooles ilmnenud nähtu-
seks. Samas peame aga arvestama võima-
lusega, et pragmaatiline talurahvaskasu-
tas juhust ning täiendas julge metsise
arvelt oma toidulauda, ilma et seda suure
kella külge oleks pannud. Nagu seda tegi
näiteks Kehra valla talumees 1932. aasta
talvel, kui kasukaga kolm tetre kinni püü-
dis (Alutaguse Elu nr 27, 12.03.1932).
Näeme, et see tedrelugu jõudis leheveer-
gudele ja küllap oleks siis jõudnuks ka
lugu julgeltkäituvast metsisest.

Kui kellelgi on tallel vanavanemate
mälestusi inimestekokkupuutest julgete
metsistega (asulatesse või taluõuedele
tulnud metsised, inimesi ründavad met-sisekuked) ajast enne 1960ndaid, siis
paluks sellest teadaanda kas loo autorile
või Anne Nurgamaale Iisaku muuseumis.

Metsisekana
Roostojal.
Foto: SigneRoost
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Mõisalille Merle
Mõisa talust

See aasta tulebkevad lille- jaköögiviljataimede kasvatajale Merle Lepale
Oonurmekülas teisiti. 3.aprilli veel lumisel hommikul ootab ta kohvi-
tass käes veoautot, mis peaks kusagilt Euroopast kohale tooma uue triip-
hoone detailid.Aga teisiti on see, et üle paarikümne aasta saab ta kevad-
talviselkasvuhoonete kütmise perioodil öösiti magada. Aeg, kus tuli iga
paari tunni tagant ärgata ning õue katelt kütma minna, on möödas.

Signe Roost
toimetaja

õhutatavakatuse ja liigutatavate lavadega
kilehiiglane lilletaimedelening sellega on
seotud oma lugu.

Etevõtlik jasportlik tervisekiuste
Merle nägi seda oma aja kohta ultra-
moodsat kasvuhoonet aastatuhande
vahetuselTartu külje all aianduse õppe-
päeval. Ei teakust alguse saanud julgus -
kasvatada taimi müügiks, pani unistama,
etkord on ehk endalgi selline.Juba noo-
rest peast tervisega kimpus olnud naiselt
küsiti kord arstlikus komisjonis, kas ta
soovib ehk kergemale tööle. Tema jaoks
oli „kergem töö“ teha oma frma – käin
tööl, millal ise tahan. Töökale inimesele
ohtlikvariant, aga kõva rabamist on pere
ikka spordiga tasakaalustadapüüdnud.

2011. aasta veebruari teisel nädalal
andis Merle Peipsi-Alutaguse Koos-
töökojale Leader meetmesse kasvu-
hoone jaoks rahataotluse sisse ning asus

Kui uus pelletikatel paika sai, siis arutas
pererahvas, kuidas nad hommikutiärka-
vad ja aknast vaadet suitsevale korstnale
naudivad. Uued süsteemid on aga nii
ökonoomsed, et suitsu ei tulegi. Mõnu
pikast öisest unest see muidugi ei riku.
Hiljuti sai kokku loetud, et kohe saabuv
kasvuhoone on seitsmes, milleperemees
Margus Merlele ehitab. Vundamen-
dikruve maassepuurides märkas mees, et
uus tuleb täpselt sama suur nagu kunagi
esimene kasvuhoone, mis eesaiast välja
Mõisa talu põllule rajatud sai. Hiljem
vajutas lumi toona hiiglaslikuna tun-
dunud 30meetrise kaarhoone kokku.
Kohe kõrval on 24meetrine kasvumaja
kapsataimedele ja rõdukastidele. Kõige
maanteepoolsem on 50 meetrit pikk,

sõpradega teele Kesk-Euroopa mäge-
desse suusatama. Sinna ta ei jõudnud,
sest poolel teel tabas teda insult. PAKist
tuli positiivne vastus poole aasta pärast,
kui naise kõne oli juba taastunud, aga
käsi ikka veel rippus. Nüüd vaatas ta
mehele otsa ja küsis – kas teeme või ei
tee? Ühel kaalukausil äsjased üleelami-
sed ning teisel unistuste kasvuhoone.
Täna on plats täis ehitatud ning Mõisa
talu peremees Margus on välja öelnud, et
tema Mõisalillelerohkem maad ei rendi.
„Niigi oled rohkem saanud, kui lepingus
kirjas, muudkui aga laiened,“ tsiteerib
naine naerdes abikaasat.

Ka spordist ei ole Merle loobunud.
Praegusel taimede kasvatamise tippajal
ta jooksmas ei käi, aga muidu ikka. Arst
olla pead vangutanud, et nii sportlikku
„santi“ ei ole tema praktikas veel ete
tulnud. Suusatada saab ka eri pikkuste
suusakeppidega, kui ühe käe liikuvus
ei ole enam endine. Tartu suusa-
maratonile sel aastal kahjuks
ei saanud, sest Margus oli
parasjagu lähetuses. Koos
käidi niisama Alutagusel
suuskamas jahea viis liiku-
miseks on ka metsas tähis-
tatudradu mööda matkata.

Kasvuhoonest kasvas välja
haljastusfrma
Viimane kasvuhoone ei ole mõeldud
mahu suurendamiseks, vaid selleks, et
taimedel oleks ruumi kasvada. Kui tai-
med on laval liiga koos, siis ei ole neil
õhku ega lopsakust. Kunagi sai talu õuel
väikselt alustatud. Marguse vanaisa
valge Žiguli sai lillekaste täis loobi-
tud ning Tudust käru sappa lae-
nutatud. Ega naaberküladest
kaugemale nii ei jõutud.Nüüd
vurab Mõisalillekaubik, spet-
siaalseteriiulitega haagis taga,
kevadeti iganädalasi väljakuju-
nenudringe – Rakke-Simuna;
Tudulinna-Avinurme-Tudu;
Roela-Muuga; reedeti Iisaku.Lau-
päev ja pühapäev mööduvad laatadel
ning esmaspäev on autovaba.

Sel aastal tulid esimesed taimed
kasvuhoonesse sisse 7. nädalal, sest uus
suurklient, Olustvere mõis, tuli juurde.
Neil on professionaalne aiakujundaja ja
esimene ring võõrasemasid tellitimõisa
ümbrust ehtima Mõisa talust. Suvelil-
lede pakkumisega jäädipisut hiljaks, sest
suurtele objektidele tehakse tellimused
sügisel. Tallinna Teletorni juurde kas-
vatab ja istutab Merle lilli juba viiendat
aastat. Majandusjuhataja on seal selle
aja jooksulkolmas, aga lillemustrid sätib
platsidele ikka Mõisalill, et oleks ilus
ülevalt alla vaadata. Saue valla Vana-
mõisa külaseltsi ja haagisepargi kuulsad
puhkealad on samuti siinsete töökate
käte rajatud ning hooldatud. Suurema-
hulised objektid on põnevad, sest ei saa
ju iga aasta sama sordi- ja värvivalikut
pakkuda.

„Kui mina siin taimi müün, siis töö-
mees teeb Tallinnas juba esimesi niitmis-
ringe,“ selgitab etevõtliknaine. Jaanipäe-
vaks on kasvuhooned tühjaks müüdud
ja jäävad uut hooaega ootama ning
Merlel algab nö linnasuvi. Kunagisest

kodukohast Kohilast majandab
ta Tallinna ja Viimsi hal-

jasaladel-aedades ning
jõuab Oonurme
ainult nädalava-
hetustel. Aedade
rajamine nullist,
muru d

, peen -
rad

, n iitm ine,

rohimine, väetamine, taimedelõikamine.
Kolmene meeskond liigub tiheda graa-
fku alusel objektilt teisele – kangidega
juhitav suur murutraktor, väike niiduk
kitsamate kohtade jaoks ning trimmer.
Merle ise hoiab traktori kange kindlalt

endakäes. Suurema jõudlusega
masin sai ostetud, kui

Kalevi kommivab-
riku tootmishoone
Jüriskahe japoole
hektariga klien-
dinimekirja tuli.

Kes teeb, see
jõuab

Üks tegevus on
märkamatult teisest

välja kasvanud ning nii
kestab hooaeg veebruarist

novembrini. Selleks, et oleks võimekust
tuhat taime suurele objektile korraga
välja anda, tuleb varem pihta hakata.
Suvel peab jõudma kõvasti tööd teha,
et talvel puhkavatele töötajatele palka
maksta. Isekasutab Merlevabamaidkuid
Haapsalus taastusravis käimiseks ning
mõtete kogumiseks. Uute taimetrendide
ja inimeste eelistuste järgi on vaja tellida
uus taimematerjal ja seemned. „Tegeli-
kult loeb ikka väga palju see, mis mulle
endale meeldib,“ avaldab lillekasvataja
suure saladuse.

Ampleid, terrassikaste ja-pote tahe-
takse üha rohkem ning mite ainult Tal-
linnas. Peipsiäärsetesse suvilatesse sama-
moodi. Inimesed pääsevad linnast enne
jaanipäeva jasiis saavad Oonurmest täies
õiteilus kastid. Taimed on korralikult
juurdunud egahakka mere või järveääres
tuulte käes enam põdema. Tihti juhtub
nii, et Merle viib kliendile aiailu kohale
ja naaber astub juurde küsimusega, kas
midagi üle ei ole. No ei ole! Aga alati saab
järgmiseks aastaks tellimusesisse anda.

„Kui uus kasvuhoone üleval, teen
koduse müügiplatsi ka, etklient ei peaks
kohale tulles kõiki kolme kasvumaja
läbi jooksma,“ räägib Merle veel sel-
lekevadistest plaanidest. Tänavakivid
ja ratastel lavad on ootel. Teisipäevast
laupäevani saab taimeäri pärastlõunatel
avatud olema. Mõnel inimesel kohe on
ööpäevas rohkem kuikakskümmend neli
tundi.

Fotod Signe Roost ja erakogu

Mudilaskoorid laulsid kolmes koolis Eestile
Tanja Elken
Iisaku Gümnaasiumimuusikaõpetaja

Mäetaguse Põhikooli, Iisaku Gümnaasiumi
ja Sillamäe Vanalinna Kooli mudilaskoo-
rid valmistasid ete kolm kontserti, mis olid
pühendatud EV100 juubelile. 12., 13. ja 27.
märtsil 2018. aastal lauldi Mäetagusel, Iisakus
jaSillamäel.

Idee sündis 2017. aasta noorte laulu-
peo „Mina jään“ etevalmistusi tehes. Kuna
iga koor pidi peole pääsemiseks repertuaari
komisjonile ete laulma, otsustasime Mäeta-
guse Põhikooli muusikaõpetaja Anu Kaljusaa-
rega koos harjutada. Meiega liitus ka Sillamäe
Vanalinna Kooli muusikaõpetaja Jelena Tru-
bina oma mudilaskooriga. Korraldasime Mäe-
tagusel ja Sillamäel laululaagrid ning peale
koosharjutamise oli see tore keelekümblus.
Laagri- ja laulupäevad lõppesid õpitud lugude
etelaulmisega.

Laulupidu seljataga, leppisime kokku,
et uuel hooajal teeme omapoolse kingituse
EV100 juubeliks – korraldame kevadel kolme
mudilaskoori kontserdid meie koolides.
Repertuaari jätsime kolm laulupeo laulu –
Mart Saare seatud rahvaviis „Laulu mõju“uhti" ning „Soovide laul" Priit Pajusaarelt ja

Tõnis Kõrvitsa seatud Eesti rahvaviis „Uhti-
uhti“ ning „Soovide laul“ Priit Pajusaarelt ja
Leelo Tunglalt Kadri Hundi kooriseades. Iga
kooli mudilaskoor valmistas ete 2–3 laulu
iseseisvaks eteasteks. Mäetaguse Põhikooli

mudilaskoori muusikaõpetaja Anu Kaljusaar
pakkus välja ühislauluks Tiina Kivimäe „Viru-
maa lapsed“misega, siis tutvuti koolidega, suheldi, söödi

Kontserdipäevad algasid häälte lahtilaul-
misega, siis tutvuti koolidega, suheldi, söödi
lõunat ning oldigi valmis kontserdiks. Pub-
likuks olid suuremalt jaolt kooli õpilased,
õpetajad ja lapsevanemad. Peale kontserte
tänasime üksteist ning sõitsime kodupoole
või saatsime külalisi koju.

Kontserdid olid rõõmsad ning meeldisid
nii esinejatele kui kuulajatele. Eriti südamesse
läks ühislaul „Virumaa lapsed“, mida laulis
kaasa ka publik. Paljudele tõi see sügavaid
emotsioone tekitanud laul pisarad palgeile.

Galeriidühistest hetkedest javideo Mäe-
tagusel toimunud kontserdist on leitav koo-
lide kodulehekülgedel. Uutekohtumisteni!

Mudilaskoorid Sillamäel, dirigent Jelena Trubina. Foto TanjaElken

Lihavõtepühade
meisterdamine
Puhatu Seltsiga

Ene Tasa

31. märtsil täitus Kuremäe kaminasaal suminaga, sest meisterda-
mispäevast oli tulnud osa saama 27 kogukonna liiget. Igat tuli-
jat tervitas külavanem Kaja kallistusega. Lapsed värvisid mune
ja meisterdasid pühadekaunistusi. Vanemad said ,,kaarutada”
kaseoksi, millest hiljem valmisid toredad pühadepärjakesed.
Abiks olid Liisu ja Ene. Päev tõi hinge erilise tunde, nähes kui
südamega kõik asja juures olid.Aitäh sõbrad, et osalesite!

Kohtumiseni volbripeol, aga siis juba meie külaplatsil!
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Maailmameistrivõistlused
Jaapanis

Aleksei Korikov
SKICHIGEKI treener

26. märtsil 2018 toimusidJaapanis Chibalinnas maailmameistrivõist-
lused kyokushin karates.

Jubaviiendatkorda korraldas shihan Nariyuki Tanaka, kes on Üle-
maailmse Karate Föderatsiooni esindaja Jaapanis, nii suure mastaa-
biga turniiri. Võistlustel osales rohkem kui 800 sportlast 24 riigist,
mis näitab, et tegemist oli suurejoonelise jameeldejääva spordipeoga.
Osalesime oma klubi sportlastega nendel võistlustel juba neljandat
korda. Kõik eelnevatelkordadel osalenud sportlased on saanud sellest
kolossaalse kogemuse, sest neil oli võimalus jälgida kaasvõistlejate
taset, nad nägid suurt hulka mõtekaaslasi javõisid oma valiku üle
uhkust tunda, sest nemadki on osa arvukast kyokushin karate perest.

Käesoleval aastal lendas võistlusteleJaapanisse Aleks Korikov. Ta
osales kategoorias 16-18aastased+65 kg number 737 all. Nimetatud
kategoorias osales koos Aleksiga 13konkurenti Jaapanist, Hollandist,
Poolast jaVenemaalt. Aleks võitles julgelt, kindlalt jarahulikult ning
võitis Poola sportlast. Võitluses 3. koha eest kaotas kahjuks punktidega
Jaapani võistlejale. Kokkuvõt es astusidki selles vanuse-ja kaalukate-
goorias pjedestaalile kolm jaapanlast.

Erinevad võistlused pakuvad häid sparringupartnerid, palju posi-
tiivseid emotsioone, arvukalt uusi sportlikke sõpru ning kultuuriprog-
rammi. Sel aastal avanes võimalus käia kohas, kus Masutatsu Oyama
treenis ja harjutas. Saime kõndida sellel pinnal, puudutada asju ja
treeningvahendeid, mida ta kasutas. See oli väga liigutav ja oluline
retk ning tähtis sportlasele, kes tegeleb kyokushin karatega – saada osa
„karate isa“ treeningkoha atmosfäärist.

Masutatsu Oyama jätis oma järeltulijatele traditsioonilise sõja-
kunsti tervenemise retsepti kõige ebasoodsamates tingimustes. Kyo-
kushinkai tee sai vaimsete sõdalaste traditsioonide sümboliks kõikide
Budo-karate tulihingeliste järgijate jaoks maailmas.

Meie siirad tänusõnad kuuluvad Kohtla-Järve Linnavalitsusele ja
frmale ElectroAir, tänu kellele võistlusreis toimudasai. Suur aitäh teile
koostöö ja motivatsiooni eest!

Aleks Korikov koos võistluste
korraldajaga. Foto: erakogu Ida-Virumaa jooksuhooaeg saiavapauguAlutagusel

II kahe mõisa jooks startis 14. aprillil Alutagusel ning avas ühtlasi Ida-
Virumaa selle aasta jooksuhooaja. Pagari mõisa juurest liiguti sportlikult
Mäetaguse mõisa pargi ovaalil asunud fnišisse.
Signe Roost
toimetaja

Aasta tagasi Mäetaguse valla 25. sünnipäeva tähis-
tamisekskorraldatud jooks sai tänavu järje.Luba-
tud liikumisviisid olid jooks, kepikõnd, ratasõit,
tasakaaluliikur, vedrujalg, tõukeratas ja invaratad.
Moodsaid abivahendeid jooksjate kõrval oli dis-
tantsil veel vähe, kuid silma rõõmustasid lapse-
vankrite lükkajad.

Kohtla-Järve linna 5. meistrivõistlusedkyokushin karates
Aleksei Korikov
treener

17. märtsil 2018. aastal toimusid Ahtme
Spordihallis viiendad Kohtla-Järve linna
meistrivõistlusedkyokushin karates. Võistluste
peakorraldaja oli Alutaguse valla spordiklubi
ICHIGEKI treener Aleksei Korikov. Viie
aasta jooksul on meie spordiklubi sportlased
osalenud paljudel meistrivõistlustel ja turnii-
ridel ning saavutanud suurepäraseid tulemusi.
Ka seekord saavutasid meie sportlased korra-
likud resultaadid.

1.koht – Kerli Aun (16–17aastased, -55 kg)
2. koht – GlebMorosenko (4–5aastased,
-20 kg), Evar Piirits (14–15aastased, -60 kg),
Katriin Oto (12–13aastased, +65 kg),
Marko Mets (14–15aastased, +65 kg)
3. koht – Danil Grabov(6–7aastased, -25 kg)
Õnnitleme sportlasi nende saavutatud tule-
muste puhul! Täname matikohtunikkuAleks
Korikovi, sportlaste tatamile saatjat Sergei Pii-
ritsat, meedik Tiina Metsa ja abilisi Monika
Tinnot, Marika Korikovat ja Kristo Keslerit.
Suur tänu teile, minu tiim!

Kerli Aunvõistlemas. Foto:erakogu

Alutaguse suusahooaja kokkuvõte
Timo Juursalu
treener

Võistlushooaeg algas detsembris Swed-
banki ja Hawaii Expressi noortesarja eta-
piga Jõulumäel Pärnumaal ning lõppes 4.
aprillilKiviõli tuhamäel mäkketõusu võist-
lusega. Kui hooaja alguses tundus, et tuleb
jälle vilets talv, siis suusatajate õnneks tuli
väga korralik suusailm.

See hooaeg oli natukene teistmoodi.
Toimus esimene nii öelda põlvkonnavahe-
tus ja mitmed meie treeninggrupi noored
siirdusid õppima Otepääle. Viis Alutaguse
valla noort jätkab Audentese Spordikoo-
lis – Kaarel Karri, Vane Vähk, Aveli Uus-
talu, Danny-Rocco Anton jaAllain-Marco
Anton. Õnneks on altpoolt noori innukaid
suusahakatisi tulemas.
Hooaja parima tulemuse tegi Vane Vähk,
kes saavutas Põhjamaade Noorte Meist-
rivõistlustel suusasprindis 12. koha. Võis-
teldes omavanuste maailma parimatega on
see väga hea tulemus. Eestit esindas seal ka
Aveli Uustalu ja tema parimaks jäi 34.koht.
Eesti Meistrivõistlustel võitis Vane omava-
nuste sprindi, oli teine klassika 10 km sõi-
dus ning Pannjärvel viis aastat vanematega
võisteldeskolmas. Aveli suutis koduradadel
hooaja parima tulemuse teha ja saavutada
pronksi 10 km ühisstardist klassikasõi-
dus. Kaarel sai sprindi juunioride klassis
pronksmedali.

Swedbanki ja Hawaii noortesarja
etappidel saime mitmeid etapivõite, kuid

kokkuvõtes jäiparimaks noorukese Herta
Rajase 3. koht. Teiste kohad üldarvestuses
olid 4. Aveli Uustalu, 6. Vane Vähk, 6.Kaa-
rel Karri, 10.Karel Vähk, 18.Allain-Marco
Anton, 20. Danny-Rocco Anton, 25. Anete
Ahu, 32. Mirta Rajas, 35. Liset Vähk, 46.
JegorJefremov, 51. Pavel Paiste ja 52. Jan-
Marti Jaanipere.

Lisaks käisime väljas omavalitsuste
talimängudel. Suusatajad olid kokkuvõt es
viiendad, mis oli Alutaguse valla parima
tulemusega ala. Hooaja lõpus käisime Soo-
mes Taivalkoskis. Meid võtis vastu vähe-
malt 80 cm paksune lumekiht.Sellistes olu-
des suusatamine on tõeline nauding. Pani

endagi läbima 42 km. Sõprusvallas Taival-
koskis on alati ülimalt meeldiv vastuvõt .

Aprill ja mai on suusatajate jaoks ker-
gemad kuud, kus taastume raskest võistlus-
hooajast, et suvel jälle treeningutega pihta
hakata. Kui seni on suusatamine olnud
Illuka keskne, siis loodan, et suuremas val-
las suudame klubiga luua võimalused ka
Mäetaguse ja Iisaku noortele. Heade tule-
muste eest täname Alutaguse Suusaklubi
teist treenerit Avo Samblat, kes on ikka
laagrites ja võistlustel abis olnud. Tänan
kõiki lapsevanemaid, kes toetavadaktiivset
elustiili ja Illuka Kooli, kes on õpilastele
ikka vastu tulnud.

Alutaguse suusatajad
sõprusvallas Taivalkoskis
Soomes.
Foto: Timo Juursalu

Iisaku Gümnaasiumi koolisport
Rutt Rannula

Alutaguse suusasprint 17.01.2018 Pannjärvel
P 4.-5. klass 500 m klassika III koht Laur Palmet 2.12
Alutaguse MV suusatamises 25.01.2018 Pannjärvel
P 4.-5. klass 2km klassika II koht Laur Palmet 9.58
EKSLDumle maakondlikrahvastepall 8.02.2018Jõhvis
T 1.-3.klass I koht Anet e Kivimägi, Karoli Uustal, Laura Liisa Kilk,
Kristella Kristjan, Berit Pärnpuu, Angeelika Randmäe, Kätlin Taluste,
Eveli Toomel
P 1.-3.klass I koht Kaarel Karp, Raimo Reiska, Kert Kaarlõp, Andries
Kivimägi, Kevin Lehtla, HendrikMaidla, Uku Pärnpuu, Kermo Tisler
Alutaguse MV suusatamises 15.02.2018 Pannjärvel
P 4.-5. klass 2 km vabastiil II koht Laur Palmet 8.15
Alutaguse korvpallivõistlused 14.03.2018 Jõhvis
Tüdrukudkuni 7. klass I koht Riti Marell Paal, Eliise Altoja, Annika
Kaljumäe, Emma Labe, Sandra Lehtla, Elisaveta Päll, Jekaterina
Reinova
Ida-Virumaa argipäeva suusaõhtud 14.03.2018 Pannjärvel
M16 6km I koht JanMarti Jaanipere 19.14
EKSL Tähelepanu start poolfnaalvõistlused 03.04.2018 Paides
Iisaku Gümnaasium 6. koht kindlustas fnaali pääsu Jaagup Altoja,
Arthur Pärnpuu, Markus Valdre, Riti Marell Paal, Jolan Aas, Marii
Kuuse, Joonas Nurgamaa, Karel Pärnpuu, Laur Palmet, Margareth
Pärnpuu, Jane Seli, Andries Kivimägi, Kermo Tisler, Kert Kaarlõp,
Kristella Kristjan, Kaarel Karp, Kristo Mikk, Raimo Reiska, Anete
Kivimägi, Karolin Pärnpuu, Karoli Uustal.
Alutaguse Lootuste stardid 04.04.2018 Iisakus
Iisaku GümnaasiumIIkoht – klotsijooks, pendelteatejooks, korvpal-
lislaalom, korvpalli sööduharjutus ja viskevõistlus, pesapall I koht.
Tublid võistlejad Marii Kuuse, Margareth Pärnpuu, Berit Pärnpuu,
Kristella Kristjan, Kertu Puštšenko, Jane Seli, Karel Pärnpuu, Joonas
Nurgamaa, Laur Palmet, Andries Kivimägi, Marko Männi, Hendrik
Maidla, Kaarel Karp
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avapaugu Alutagusel
Valida sai enda treenitusele vastava dis-

tantsi  – 2,7 km või 7 km. Tillujooksjad läbisid
200 m Mäetaguse mõisa pargiringil. Korraldajad
olid Alutaguse vald, spordiklubi BC Karjamaa ja
jooksukalender.ee. Õla panid alla ja auhindadega
toetasid Ida-Virumaa Spordiliit, Eesti Kultuurka-
pital, EV100 programm, Eesti Pagar, Farmi, Mäe-
taguse mõisahotell, P.K.J. Ida OÜ javabatahtlikud
spordientusiastid.

Alutaguse valla mõisad ootavad tervise-
sportlasi jälleaasta pärast.

Võitja Deniss
Šalkauskas.
Fotod: Signe Roost
ja Natalya Boytsova

Kevadine suurjäätmete kogumisring Alutaguse vallas
Perioodil 27.–29. aprillil (Mäetaguse ja Iisaku piirkond);
04.– 06.  mail (Illuka jaAlajõe piirkond); 11.–13. mail (Tudulinna
piirkond) toimub vastavalt kehtivatele jäätmehoolduseeskirja-
dele kevadine suurjäätmete kogumisring. Jäätmehooldusees-
kirjadega saab tutvuda valla kodulehel: www.alutagusevald.ee.

Kogumisringi käigus saavad valla elanikud tasuta ära anda
suurjäätmeid ehk kodumajapidamises tekkinud olmejäätmeid,
mis oma suurte mõõtmete tõttu (mööbel, vaip, madrats, vann,
WC-pottjms) ei mahu segaolmejäätmete kogumiskonteinerisse.

Muul ajal on lähim koht suurjäätmete ära andmiseks Uikala
prügila.

Sellekevadisel kogumisringil paigaldatakse konteinerid
järgnevalt:

Suurjäätmete konteineritesse paigaldamisel tuleb kinni pidada
järgnevatest nõuetest:

1) Konteineri kõrvale jäätmeid mitte asetada!
2) Prügi asetamisel konteinerisse jälgige, et prügi ei oleks

kõrgemal konteineri äärtest! Kui konteiner on täis, siis
ei tohi sinna suurjäätmeid jätta.

3) Konteinerisse tohivad prügi viia ainult Alutaguse valla
elanikud!

NB! Suuremõõtmeliste jäätmete hulka eikuuluja KON-
TEINERITESSE EI TOHI VIIA: ehitus-ja lammutusjäätmed
(võetakse vastu Uikala prügilas), ohtlikud jäätmed,bio-
lagunevad jäätmed ega ka suurtesse kottidesse paken-
datud olmejäätmed, autorehvid, aknaklaas või eterniit
(võetakse vastu Uikala prügilas).
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TULEMUSED

7 km mehed
1. Deniss Šalkauskas 1998 0:24:32
2. Aleksander Otto 2000 0:26:40
3. GermanTerehhov 1972 0:27:09
4. Danny Rocco Anton 2001 0:27:27
5. Aleksander Toots 1969 0:28:29
6. Madis Kolli 1993 0:28:53

7 km naised
1. Kristina Oja 1999 0:32:00
2. Haide Pertel 1990 0:36:01
3. Maarja Vainsalu 1989 0:36:56
4. Diana Osur 1971 0:37:01
5. Liisa Säde 1985 0:37:29
6. Liset Vähk 2003 0:37:53

2,7 km mehed
1. MihhailTitov 2003 0:10:50
2. Ivan Titov 2006 0:11:18
3. Kirill Kapralov 2000 0:11:22
4. Karel Vähk 2006 0:11:50
5. Mart Ladoga 1965 0:12:26
6. Robin Puusaar 2007 0:13:16

2,7 km naised
1. Etriin Etverk 2007 0:11:45
2. Herta Rajas 2007 0:12:09
3. Anette Ahu 2009 0:12:20
4. Mirta Rajas 2009 0:13:28
5. Kaja Jõemets 1965 0:13:40
6. Merike Etverk 1971 0:14:09

ajavahemikul
27.04-29.04.2018
1) Mäetaguse alevik
2) Kiikla küla
3) Pagari küla
4) Iisaku alevik

ajavahemikul
11.05-13.05.2018
1)Tudulinna alevik

ajavahemikul
04.05-06.05.2018
1)Kurtna küla
2) Kuremäe küla
3) Jaamaküla
4) Vasknarva küla
5) Remniku küla
6) Alajõe küla
7) Katase küla

DETAILPLANEERINGUD
Alutaguse Vallavalitsus teatab, et Alu-
taguse valla Alajõe küla Mureli kinnistu
detailplaneering võeti vastu Alutaguse
Vallavolikogu 28. märtsi 2018. a otsu-
sega nr 74 ja on avalikul väljapanekul 23.
aprillist kuni 23. maini 2018. a tööpäeviti
kell 9.00-15.00 Alajõe teenuskeskuses
aadressil Valla tn 8, Alajõe küla.

Detailplaneeringu materjalidega on
võimalik tutvuda Alutaguse valla veebi-
lehel www.alutagusevald.ee/avalikud-val-
japanekud. Avalikustamise järgne avalik
arutelu toimub 24. mail 2018. a algusega
kell 10.00 Alajõe teenuskeskuses. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on
jagada kinnistu kümneks elamumaa siht-
otstarbega krundiks ning määrata krunti-
dele ehitusõigus.

Planeeringuala suurus on ca 2,1 ha.
Ettepanekuid ja vastuväiteid Mureli

kinnistu detailplaneeringu kohta saab
esitada avaliku väljapaneku jooksul
kirjalikult Alutaguse Vallavalitsusele Tartu
mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald,
41101, Ida-Virumaa, tel 33 66901, e-post:
info@alutagusevald.ee; kontaktisik on
arendusspetsialist Piret Anvelt, tel 3366923;
e-post: piret.anvelt@ alutagusevald.ee.

AlutaguseVallavalitsusteatab,etAluta-

Alutaguse Vallavalitsus teatab, et Aluta-
guse valla Karjamaa küla Sirbi kinnistu
detailplaneering võeti vastu Alutaguse
Vallavalitsuse 15. märtsi 2018. a korral-
dusega nr 246 ja on avalikul väljapane-
kul 9. aprillist kuni 23. aprillini 2018. a
tööpäeviti kell 9.00-15.00 Alajõe teenus-
keskuses aadressil Valla tn 8,Alajõe küla.

Detailplaneeringu materjalidega on
võimalik tutvuda Alutaguse valla veebi-
lehel www.alutagusevald.ee/avalikud-val-
japanekud. Avalikustamise järgne avalik
arutelu toimub 25. aprillil 2018. a algusega
kell 10.00 Alajõe teenuskeskuses. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on
jagada kinnistu üheks transpordimaa ja
neljaks elamumaa sihtotstarbega krundiks
ning määrata kruntidele ehitusõigus.

Planeeringuala suurus on ca 16534 m².
Ettepanekuid ja vastuväiteid Sirbi

kinnistu detailplaneeringu kohta saab
esitada avaliku väljapaneku jooksul
kirjalikult Alutaguse Vallavalitsusele Tartu
mnt  56, Iisaku alevik, Alutaguse vald,
41101, Ida-Virumaa, tel 33 66901, e-post:
info@ alutagusevald. ee; kontaktisik on
arendusspetsialist Piret Anvelt, tel 33 66923;
e-post: piret.anvelt@ alutagusevald.ee.

tagusevallaKurukülaHundikinnistu

Alutaguse Vallavalitsus teatab, et Alu-
taguse valla Kuru küla Hundi kinnistu
detailplaneering võeti vastu Alutaguse
Vallavalitsuse 29. märtsi 2018. a korral-
dusega nr 286 ja on avalikul väljapanekul
23. aprillist kuni 9. maini 2018. a tööpäe-
viti kell 9.00-15.00 Alutaguse vallamajas
aadressil Tartu mnt 56, Iisaku alevik.

Detailplaneeringu materjalidega on
võimalik tutvuda Alutaguse valla veebi-
lehel www.alutagusevald.ee/avalikud-val-
japanekud. Avalikustamise järgne avalik
arutelu toimub 10. mail 2018. a algusega
kell 10.00 Alutaguse vallamajas. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on
jagada kinnistu lõunapoolne osa viieteist-
kümneks elamumaa sihtotstarbega krun-
diks ning määrata kruntidele ehitusõigus.

Planeeringuala suurus on ca 4,0 ha.
Ettepanekuid ja vastuväiteid Hundi

kinnistu detailplaneeringu kohta saab
esitada avaliku väljapaneku jooksul
kirjalikult Alutaguse VallavalitsuseleTartu
mnt  56, Iisaku alevik, Alutaguse vald,
41101, Ida-Virumaa, tel 33 66901, e-post:
info@ alutagusevald. ee; kontaktisik on
arendusspetsialist Piret Anvelt, tel 33 66923;
e-post: piret.anvelt@ alutagusevald.ee.

• • •

Talupidajate liit pakub
e-PRIA nõustamist
Alates 2018 toimub pindalatoetuste taotlemine ainult
e-PRIAs.

Ida-Virumaa Talupidajate Liit (IVTL) pakub pindalatoetuste
taotlejatele e-PRIA nõustamise tasulist teenust ajavahemikul
2. mai–15. juuni 2018.

Koolituse läbinud konsulendid juhendavad:
• kliendiks registreerimisel;
• põldude ja niitude joonistamisel;
• pindalatoetuse taotluse täitmisel ja esitamisel;
• keskkonnatoetuste ja mahetoetuste taotluste täitmisel

ja esitamisel.
Konsulentide kontakt:
HEIKI UNT tel 56 260464 e-post: heiki@ivtl.ee
ARVO ALLER tel 56 624644 e-post: arvo@ivtl.ee

IVTL liikmetele, kellel 2018 liikmemaks tasutud, on 1 tund
nõustamist tasuta.

Nõustamine toimub aadressil
Rakvere 27, Jõhvi (Taluliidu maja).

Pindalatoetuste teemaline infopäev toimub 30. aprillil
2018. a algusega kell 10.00 Iisaku rahvamajas, Alutaguse
vallas Ida-Virumaal.
Infopäeval osalemine on tasuta. Anname ülevaate e-pria
muudatustest, taotlemise tingimustest, toetuse nõuetest.
Vastame osalejate küsimustele.

Kohaliku omaalgatuse programmi
2018. aasta kevadvoor on avatud
Rahandusministeerium kuulutas 2. aprillil 2018 avatuks kohaliku
omaalgatuse programmi kevadise taotlusvooru.Taotluste esitamise
tähtaeg on 2. mai kell 16.30. Digitaalselt allkirjastatud taotlused
tuleb saata tähtajaks e-posti aadressile kop@ivol.ee.
NB! Taotlused peavad olema digitaalselt allkirjastatud ning saade-
tud e-postiga. Paberkandjal ja/või tavapostiga saadetud taotlusi
vastu ei võeta.

Lisainfo ja taotlusvormid on Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu kodu-
lehel http://ivol.kovtp.ee/kohaliku-omaalgatuse-programm-kop.
Hardi Murula – arendusspetsialist tel 503 6817 e-mail hardi@ivol.ee
Merle Liiv – sekretär-juhiabi tel 337 0327 e-mail merle@ivol.ee

BUSSIINFO

Mäetaguse piirkonna pensionäride sõit Jõhvi linna
toimub järgmise sõiduplaani alusel:

15. mai, 26. juuni –Väike-Pungerja, Uhe, Atsalama,
Pagari, Jõetaguse
22. mai, 5. juuni - Mäetaguse alevik, Aruküla, Kalina
8. mai, 12. juuni - Ratva, Kiikla, Võrnu, Ereda
Väljasõit Mäetaguselt kell 9.00.

IVAN KRIVORUKOV
04.11.1931-17.03.2018

LEMBIT MÄGIMAA
29.07.1936-24.03.2018

URMAS VALGE
23.07.1956-15.03.2018

ANTONINA BORODINA
11.03.1928-20.03.2018

VEERA NIKITINA
04.06.1935-09.03.2018
NIINA BEZZABORKINA
19.12.1948-19.03.2018

LEMBIT PUUR
02.11.1931-04.04.2018
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Väljaandja: AlutaguseVallavalitsus
Postiaadress: Tartu mnt 56, 41101
Iisaku alevik, Alutaguse vald, Ida-Virumaa
Toimetaja: Signe Roost, tel 5330 2385
e-mail: toimetus@alutagusevald.ee

TASUTA.
Tiraaž: 2000
Küljendus: Kolmik W
Trükk: Trükikoda Trükis AS

APRILL 2018

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuidhinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Korstnapühkija-pottsepp tuleb 7 päeva
nädalas. Tel 5528512

OÜ ESTEST PR ostab metsa-ja põllu-
maad.Tel 50 45 215, 51 45 215,
info@est-land.ee

20.04 HELMI ANTSOV 92 PERMISKÜLA
27.04 ARMILDA RENNEL 92 OONURME
26.04 ASTA MURUTALU 90 PAGARI
01.04 NINA BUSHUEVA 89 MÄETAGUSE
23.04 NAIMA KALJUMÄE 89 IISAKU
24.04 MEETA TULP 89 RATVA
14.04 JUTTA KORTIN 87 JÕUGA
18.04 KÄTHE KIVIL 86 MÄETAGUSE
06.04 ANASTASIYA SPIRIDONOVA

85 KUREMÄE
09.04 VLADIMIR SATŠUK 85 VASKNARVA
12.04 HETTI PUUR 85 PAGARI
19.04 HELGI HUSSAR 85 PERESSAARE
21.04 FAINA ŠAPOVALOVA 85 MÄETAGUSE
28.04 ALLA JOA 85 TUDULINNA
05.04 VILMA PALMET 84 IISAKU
10.04 MARTA JANIS 84 RAUSVERE
13.04 VELDA KETS 84 EREDA
21.04 LEMBIT PÄRN 84 KAUKSI
22.04 LIVIA VÄLIMETS 84 IISAKU
24.04 LEMBITTÕNIS 84 TUDULINNA
15.04 VILMA KADAJA 83 RANNAPUNGERJA
19.04 ANTS PEET 83 VÕRNU
26.04 ASTER-VIRVE RÄÄK 83 MÄETAGUSE
10.04 MIKHAIL BYCHIKOV 82 KUREMÄE
17.04 JUTA ALT 82 IISAKU
29.04 SERAFIMA MAKSIMOVA 82 KUREMÄE
20.04 TAMARA JÄRVEOJA 81 KIIKLA
28.04 RAISSA REŠETNIKOVA 80 KUREMÄE
17.04 MARGE PIHLAK 75 TUDULINNA
23.04 ENDEL SIMSON 75 IISAKU
29.04 EINO AUTOR 75 KALINA
04.04 KARIN VOIST 70 IISAKU
09.04 REIN KIVIL 70 KURTNA
16.04 ARNO KOPPEL 70 TUDULINNA
28.04 RUFA LEPPIK 70 ALAJÕE

KUULUTUSED

• 27. aprill kell 17.30-19.30
Igal reedel IISAKU
ÕHTUTURG
Iisaku Gümnaasiumi
õppesõiduplatsil

• 28. aprill kell 14
Iisaku rahvamajas
LAULUVÕISTLUS VIISIRATAS

• 1. mai kell 15
Alajõe kogukonnamaja
raamatukogus
POEETILINE ÕHTU. Luuletusi
kevadest, armastusest ja
sõprusest esitavad kohalikud
luuletajad ning külalised.
Kristlikke luuletusi loeb
Vladimir Tšõganov.

• 1. mai kell 19
Iisaku rahvamajas
FILM „SELTSIMEES LAPS“
Pilet 4 € ja 3 €

• 5. mai
Valtu näitetrupp Ande-
raasuke Raplamaalt
Klara Biegleri komöödia
„VÕÕRASEMA“
Kell 13 Pagari seltsimajas,
kell 17 Iisaku rahvamajas
Küllike Veede komöödia
„EMA LÄHEB MEHELE“
Kell 14 Pagari seltsimajas,
kell 18 Iisaku rahvamajas

• 11. mai kell 18
Iisaku rahvamajas
EMADEPÄEVA KONTSERT

• 19. mai kell 18-23
Iisaku Kihelkonnamuuseumis
MUUSEUMIÖÖ „Öös on pidu“
Avatud muuseumi kõrts koos
muusikaliste etteastetega.
Kohapeal kaardimoor, kes
ennustab minevikku ja tule-
vikku. Tasuta

19. mai kell 18
Illuka mõisas MUUSEUMIÖÖ
Ekskursioonid mõisakomp-
leksis, etteasted, väljapane-
kud, ühe-õhtu-kohvik
Info Illuka kooli kodulehel
ja Illuka kandi sündmused
FB-lehel, tel 527 7994 Ene

• 20. mai kell 12
Iisaku rahvamajas
MÄLUMÄNG

• 17. mai kell 18
Tudulinna rahvamajas
Tudulinna Põhikooli KEVAD-
SIMMAN „Igal linnul oma
lugu"
Avatud õpilaste kunsti-ja
käsitöönäitus

• 26. mai kell 12
Puhatu külas Soompää kraavi
ääres sillakoha juures
II PUHATU KÜLA
KALAPÜÜGIVÕISTLUSED
Korraldaja Puhatu Selts

• 31. mai kell 20
Illuka mõisapargis
OTT LEPLANDI KONTSERT
Pilet 5€, lastele tasuta
Vihma korral toimub kontsert
mõisas.

• 2. juuni
Mäetaguse FOLKLOORIPIDU
KIRDE KILLAD

• 10. juuni
Iisaku muuseumi juures
IISAKU KÜLALAAT
Ootame käsitöö, istikute ja
muu eluks vajaliku müüjaid
registreerima.
Lõbusaid lugusid räägib Kaa-
rel Tuvike, esineb Väliharf.
Info www.iisakumuuseum.ee,
info@iisakumuuseum.ee

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER

Kultuurikalendris on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaame!
Täpsem info Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 336 6963/5885 9979 karolin.kruut@alutagusevald.ee

KRISTJAN-ILLIMAR HINTS
08.03.2018

KRETTEL TÕNURIST
17.03.2018

VLADISLAV TARANOV
22.03.2018

SEBASTIAN SEKK
10.04.2018

Küttepuud
(saetud, lõhutud) ja

ehituslik saematerjal
tel 552 5322

MÜÜA
Saetud ja lõhutud küttepuid
kohale toomisega, mõõdud tellija
soovil. Hind alates 35 €/rm.
Ehituslik saematerjal.
Hind alates 180 €/tm.
Tel 522 3746 • www.traiks.ee

BIOPUHASTID, SEPTIKUD
JAVEESÜSTEEMID

MÜÜK – PROJEKT - PAIGALDUS

OÜ REMETOK

www.remetok.ee

KÜSI JULGELT:
tel +372 512 2652 (Hannes)
e-post: remetok@gmail.com
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